
REGISTRO GENERALE N. 208 del 28/07/2023

COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)

SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 107 DEL 28/07/2023

OGGETTO: INTERVENTO MESSA IN SICUREZZA MARCIAPIEDI E ABBATTIMENTO 
BARRIERE ARCHITETTONICHE LIQUIDAZIONE FATTURA PER SERVIZIO 
PROGETTAZIONE E PARTE D.L.ALL'ARCH. COMPAGNONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

RICHIAMATO il provvedimento sindacale n. 18 del 23.12.2021 con il quale la sottoscritta è stata 
nominata Responsabile del Settore Tecnico;
DATO ATTO che, ai sensi del 2° comma dell’art. 107 del D. Lgs 267/2000 tali funzioni includono 
l’adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, 
mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 
controllo;

RITENUTA, pertanto, la propria competenza in merito all’assunzione del presente provvedimento, 
ai sensi dell’articolo 107 suddetto;

RICHIAMATE:

·La delibera di G.C. N. 29 del 22.05.2023 esecutiva, di approvazione della Sezione n. 2 Valore
pubblico,  performance  e  anticorruzione  del  PIAO  2023-2025.  Sottosezione  n.  2.2  di
programmazione della performance;

·La  delibera  di  C.C.  n.  14  del  16.06.2023  di  approvazione  del  documento  unico  di
programmazione;

·La  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  15  del  16.06.2023  esecutiva,  di  approvazione  del
bilancio di previsione per il periodo 2023/2025;

PREMESSO CHE:

  l’art. 30, comma 14-bis, del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito,
con modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n. 58, così come sostituito dall’articolo 51,
comma 1, lettera a) del decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito, con modificazioni,
dalla legge 13 ottobre 2020, n. 126, che prevede l’assegnazione ai comuni con popolazione
inferiore a 1.000 abitanti di contributi, nel limite massimo di 168 milioni di euro per l’anno
2022 per il potenziamento di investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici
pubblici e patrimonio comunale e per l’abbattimento delle barriere architettoniche nonché
per gli interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile; 

  Con Decreto del Ministero degli interni del 18/01/2022, In applicazione del
comma 14-bis dell’articolo 30 del succitato decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito,

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 208 del 28/07/2023



con modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n. 58, così come sostituito dall’articolo 51,
comma 1, lettera a) del decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito, con modificazioni,
dalla legge 13 ottobre 2020, n. 126, è assegnato, per l’anno 2022, un contributo dell’importo
di 83.790,52 euro a favore di ciascuno dei 2005 comuni con popolazione inferiore a 1.000
abitanti,  di  cui  all’allegato  A),  che  costituisce  parte  integrante  del  decreto,  per  il
potenziamento di investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e
patrimonio  comunale  e  per  l’abbattimento  delle  barriere  architettoniche,  nonché  per  gli
interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile. 

CONSIDERATO che l’Amministrazione intende procedere all’intervento di messa in sicurezza dei
marciapiedi e abbattimento delle barriere architettoniche in Civita D’Antino Scalo;

RICHIAMATA la  determinazione  n.  33  del  11/04/2023  con  la  quale  si  è  proceduto
all’accertamento  delle  somme  di  cui  al  finanziamento  di  €.  83.790,52  al  Cap/Entrata  587  del
redigendo bilancio di previsione 2023/2025;

RILEVATO che al progetto è stato associato il seguente  CUP: F45F23000000001 e il seguente
CIG:974319OEBA;
RICHIAMATA la Determinazione n. 38 del 20/04/2023 con la quale è stato affidato il del servizio

di  progettazione  esecutiva,  D.L,  e  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  progettazione  e  di

esecuzione a favore del professionista Arch. Edoardo Compagnone con sede in viale Aldo Moro n.

10 Tagliacozzo (AQ) P.Iva 00612580662, per l’importo di €. €. 10.000,00 oltre cassa al 4 % pari ad

€.  400,00 ed  aliquota  Iva  22  % su  imponibile  e  cassa  pari  ad  €.  2.288,00 per  un  totale  di  €.

12.688,00.

VISTA la fattura elettronica n. 3PA del 24/07/2023 inoltrata dall’ Arch. Edoardo Compagnone con

sede in viale Aldo Moro n. 10 Tagliacozzo (AQ) P.Iva 00612580662 in data 26/07/2023 prot. n 2954

dell’importo  di  €.  7.612,80  comprensivo  di  IVA e  oneri  contributivi, relativa  al  servizio  di

progettazione ed acconto per la D.L.

TENUTO CONTO che il professionista ha espletato regolarmente le operazioni di progettazione  e
parte  della  D.L.  di  cui  in  oggetto e  che la  prestazione corrisponde alle  aspettative dell’Ente in
termini quali-quantitativi, anche in funzione dell’importo dell’affidamento e della fattura rimessa;
VISTO il Documento di Regolarità Contributiva rilasciato da Inarcassa in data 22/03/2023;
DATO ATTO che  il  Responsabile  del  procedimento  è  l’Arh.  Maria  Antonietta  Di Gianfilippo,
Responsabile del Settore Tecnico, e dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di
interesse;
VERIFICATO che:
- con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere di
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.
147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni ed integrazioni;
-  la  presente  determinazione  comporta  i  riflessi  sopra  indicati  sulla  situazione  economico-
finanziaria e/o sul patrimonio dell’Ente e che pertanto la sua efficacia è subordinata al visto di
regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria,  da  parte  del  Responsabile  del  Settore

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 208 del 28/07/2023



Finanziario,  in  base al  combinato disposto degli  artt.  151,  comma 4,  e  147 bis  TUEL (D.Lgs.
18/08/2000, n. 267); 
- ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis della Legge 241 del 1990, introdotto dall’art. 1, comma 41,
della legge 07.11.2012, n. 190, e art. 42 del D. Lgs. 50/2016, non si rilevano conflitti di interesse,
anche  potenziale,  relativamente  al  procedimento  di  cui  all’oggetto  per  il  Responsabile  del
Procedimento, Arch. Maria Antonietta Di Gianfilippo;
RITENUTO  altresì  di  poter  procedere  alla  liquidazione  della  fattura  elettronica  n.  3PA del

24/07/2023 nei  confronti  dell’ Arch. Edoardo Compagnone con sede in viale  Aldo Moro n.  10

Tagliacozzo  (AQ)  P.Iva  00612580662  dell’importo  di  €.  7.612,80  comprensivo  di  IVA e  oneri

contributivi, relativa al servizio di progettazione ed acconto per la D.L; 

CONSIDERATO  che le somme necessarie per il pagamento delle spettanze presenti,  non sono

state  ancora  erogate  dall’Ente  finanziatore  e  che,  tuttavia  si  ritiene  necessario  procedere  al

pagamento delle stesse, in anticipazione da parte di questo Ente;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente provvedimento dirigenziale

consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto

dispone l’art.147 bis del D.Lgs n. 267/2000;

VISTI:
  Il D.Lgs 36/2023 recante “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici”
  il D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016 recante “Codice dei Contratti Pubblici” implementato e 
coordinato con il D.Lgs n. 56 del 19.04.2017 ed aggiornato e coordinato con il D.L. n. 32 del 
18.04.2019, alla Legge n. 37 del 03.05.2019 e alla Legge di conversione n. 55 del 14.06.2019;
  il DPR n. 207 del 05 ottobre 2010 e ss.mm.ii., recante: “Regolamento di attuazione de 
D.Lgs. n. 163 del 12 aprile 2006”, per la parte ancora in vigore; 
  la Legge n. 120 del 11.09.2020 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 
16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 
digitali» (Decreto Semplificazioni)”;
  il D.L. n. 77 del 31.05.2021 “Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e 
prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 
procedure”;
  il D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;
  il D.Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000;
DATO  ATTO che  sul  sito  istituzionale  internet  dell’Ente  saranno  adempiuti  gli  obblighi  di
pubblicazione inerente al presente provvedimento dirigenziale;
VISTA la  legge  7  agosto  1990,  n.  241,  recante:  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;
VISTO lo statuto comunale ed il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

D E T E R M I N A
1)  DI  CONSIDERARE le  premesse  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;
2) DI LIQUIDARE e pagare  a favore dell’Arch. Edoardo Compagnone con sede in viale Aldo

Moro n.  10  Tagliacozzo  (AQ) P.Iva  00612580662 la  fattura  elettronica  n.  3PA del  24/07/2023

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 208 del 28/07/2023



inoltrata dall’ Arch. Edoardo Compagnone con sede in viale Aldo Moro n. 10 Tagliacozzo (AQ)

P.Iva 00612580662 in data 26/07/2023 prot. n 2954 dell’importo di €. 7.612,80 comprensivo di IVA

e oneri contributivi, relativa al servizio di progettazione ed acconto per la D.L.;

3) DI DARE ATTO che le somme necessarie per il pagamento delle spettanze presenti, non sono

state ancora erogate dall’Ente finanziatore e che, tuttavia si procede al pagamento delle stesse, in

anticipazione da parte di questo Ente;

4) DI EFFETTUARE il mandato  a favore Arch. Edoardo Compagnone con sede in viale Aldo

Moro n. 10 Tagliacozzo (AQ) P.Iva 00612580662, tramite imputazione al Cap. 2587 del bilancio di

previsione 2023-2025, gestione competenza, applicando la ritenuta d’acconto pari ad €. 1.200,00

corrispondente al 20% dell’imponibile di €. 6.000,00; 

5) DI  DARE ATTO  che i  lavori  saranno integralmente  finanziati  con  i  contributi  ministeriali

assegnati all’Ente e che le somme assegnate vengono riscosse al capitolo di entrata 587 del bilancio

di previsione 2023/2025 gestione competenza in seguito all’erogazione da parte del Ministero degli

Interni.

6)  DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria per

l’apposizione del visto di regolarità contabile;

7) DI PUBBLICARE il presente atto, una volta divenuto esecutivo, all’Albo Pretorio on line cosi

come previsto dalla L. 69/2009;

8)  DI DARE ATTO  che i  dati  di  cui  all’art.  18,  comma 1,  del  DL 83/2012 sono consultabili

sull’home page del sito informatico istituzionale dell’Ente.

RICHIAMATO il provvedimento sindacale n. 18 del 23.12.2021 con il quale la sottoscritta è stata
nominata Responsabile del Settore Tecnico;

che presenta il seguente quadro economico;

OGGETTO: LAVORI  DI  MESSA  IN  SICUREZZA  MARCIAPIEDI  E

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 208 del 28/07/2023



ABBATTIMENTO  DELLE  BARRIERE  ARCHITETTONICHE  IN  CIVITA
D'ANTINO.

        

QUADRO ECONOMICO - Art. 16, D.P.R. n. 207/2010

  

A) LAVORI:

1) LAVORI A MISURA € 63.500,00 

2) LAVORI A CORPO € - 

3) LAVORI IN ECONOMIA € - 

A.1) IMPORTO TOTALE DEI LAVORI € 63.500,00 

4) ONERI DELLA SICUREZZA €   2.100,00   

A.2) IMPORTO DEI LAVORI AL NETTO DEGLI ONERI € 61.400,00 

        

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE:

1) FORNITURE  

   TOTALE 1) € - 

3) ALLACCIAMENTI AI SERVIZI PUBBLICI € - 

4) IMPREVISTI € -

5) ACQUISIZIONE AREE O IMMOBILI E INDENNIZZI € - 

6) ACCANTONAMENTO (D.Lgs. 163/06 - Art. 133 - c.3 e 4) 2% € - 

7) SPESE TECNICHE (compreso rimborso spese 10%) € - 

 7.1) PROGETTAZIONE ESECUTIVA 

 7.2) DIREZIONE LAVORI € - 

 7.3)  COORDINAMENTO  SICUREZZA  (compreso  aggiornamento  del  PSC

redatto in sede di progettazione definitiva)
€ - 

 7.4) Elaborati e relazioni per requisiti acustici (L.447/95 d.p.c.m. 512/97) € - 

 7.5) Relazione energetica (ex. L. 10/91 e s.m.i.) € - 

 7.5) Relazione geotecnica e relazione sismica € - 

   TOTALE 7) € 10.000,00 

8) SPESE PER ATTIVITA' RUP (somme incentivanti come da regolamento) 2% € 1.252,52 

  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 208 del 28/07/2023



10) SPESE PER PUBBLICITA' E PER OPERE ARTISTICHE  

11)  SPESE  PER  ACCERTAMENTI  DI  LABORATORIO  E  VERIFICHE  TECNICHE
PREVISTE DAL CSA

 

 11.1) ANALISI DI LABORATORIO  

 11.2) COLLAUDO STATICO  

 11.3) COLLAUDO TECNICO-AMMINISTRATIVO  

 11.4) COLLAUDI SPECIALISTICI €   -   

   TOTALE 11) € - 

12) I.V.A. EVENTUALI ALTRE IMPOSTE E CONTRIBUTI  

 12.1) I.V.A. PER LAVORI IN APPALTO ED IN ECONOMIA € 6.350,00 

 12.2) INARCASSA (4%) € 400 

 12.3) I.V.A. PER SPESE TECNICHE (22%) € 2.288,00 

 12.4) I.V.A. PER SPESE DI CONSULENZA € - 

 12.5) I.V.A. PER SPESE DI ANALISI E COLLAUDI € - 

 12.6) TASSE - CONTRIBUTI - SPESE GARA E ANAC € - 

   

   TOTALE 12) €   9.038,00   

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELLA S.A. € 20.290,52 

        

IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO (A+B) € 83.790,52 

RICHIAMATA la  determinazione  n.  33  del  11/04/2023  con  la  quale  si  è  proceduto
all’accertamento  delle  somme  di  cui  al  finanziamento  di  €.  83.790,52  al  Cap/Entrata  587  del
redigendo bilancio di previsione 2023/2025;

DATO ATTO che è necessario procedere all’affidamento del servizio di progettazione esecutiva,
D.L, e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione, e che questo ufficio
non può provvedervi autonomamente con le risorse a disposizione, data la situazione di oggettiva ed
eccezionale impossibilità, sul piano quantitativo, a far fronte alle esigenze con le risorse interne
all’amministrazione rilevata dalle risultanze dall’avvenuta verifica della indisponibilità di risorse
interne;

RITENUTO pertanto di procedere all’individuazione di un tecnico di comprovata esperienza per lo
svolgimento di detto incarico;

RILEVATO che al progetto è stato associato il seguente  CUP: F45F23000000001 e il seguente
CIG:974319OEBA ;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 208 del 28/07/2023



TENUTO CONTO che al fine di poter procedere all’affidamento di cui sopra si è provveduto a

richiedere formulazione di preventivo/ offerta, al professionista Arch. Edoardo Compagnone con

sede in viale Aldo Moro n. 10 Tagliacozzo (AQ) P.Iva 00612580662, sul Sistema Informatico della

piattaforma  telematica,  raggiungibile  sull’AREA  PUBBLICA  -  FRONT  END  del  sito

istituzionalehttps://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_segen accessibile dalla Home page del sito di

SEGEN SpA –ACQUISTI TELEMATICI dove è attivo l’Albo Telematico Aperto dei fornitori del

Comune di Civita D’Antino (AQ);

ATTESO che l’operatore economico selezionato ha rimesso offerta per importo di €. 10.000,00

oltre cassa al 4 % pari ad €. 400,00 ed aliquota Iva 22 % su imponibile e cassa pari ad €. 2.288,00

per un totale di €. 12.688,00.

DATO ATTO della congruità del preventivo offerta rimesso dal professionista che risulta essere in

linea con la tipologia delle spese da sostenere; 

DATO ATTO che è possibile procedere all’affidamento diretto della fornitura di servizi sopra

indicata,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  51,  comma 1 lett.  a),  sub.  2.1 del  D.L.  n.  77 del

31.05.2021, trattandosi di servizio di importo inferiore a €. 139.000,00; 

VISTE:

•  Linee Guida n.  1 -  Indirizzi  generali  sull’affidamento dei  servizi  attinenti  all’architettura e

all’ingegneria;

• Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria,

indagini  di  mercato  e  formazione  e  gestione  degli  elenchi  di  operatori  economici”,  ed  in

particolare il Punto 2. “Principi comuni”, in cui vengono annoverati i principi cui deve attenersi

la  pubblica  amministrazione  nei  procedimenti  di  affidamento  diretto,  nel  rispetto  di  quanto

enunciato dall’art. 30, comma 1, d.lgs. 50/2016 ossia: nel rispetto dei principi di economicità,

efficacia,  tempestività,  correttezza,  libera  concorrenza,  non  discriminazione,  trasparenza,

proporzionalità, pubblicità, nonché del principio di rotazione;

VISTO il curriculum del professionista Arch. Edoardo Compagnone con sede in viale Aldo Moro n.

10 Tagliacozzo (AQ) P.Iva 00612580662;

VISTO il Documento di Regolarità Contributiva rilasciato da Inarcassa in data 22/03/2023;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 208 del 28/07/2023



VISTI:

• Il D.L. n. 76 del 16 luglio 2020;

• il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

• il D.Lgs n. 56/2017, Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n.
50;

• il D.L. 18 aprile 2019 n. 32 coordinato con la legge di conversione 14 giugno 2019 n. 55;

• il D.P.R. 207/2010, per la parte ancora vigente;

• il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni;

• la legge 7 agosto 1990, n. 241;

• lo statuto comunale ed il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il  d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di esecuzione ed attuazione del
Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163”, per la parte ancora in vigore;

DETERMINA

1) DI CONSIDERARE  tutto quanto alle premesse parte e integrante e sostanziale del presente
dispositivo

2)  DI  PROCEDERE,  per  le  ragioni  espresse  in  narrativa,  all’affidamento  del  servizio  di

progettazione  esecutiva,  D.L,  e  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  progettazione  e  di

esecuzione a favore del professionista Arch. Edoardo Compagnone con sede in viale Aldo Moro n.

10 Tagliacozzo (AQ) P.Iva 00612580662, per l’importo di €. €. 10.000,00 oltre cassa al 4 % pari ad

€.  400,00 ed  aliquota  Iva  22  % su  imponibile  e  cassa  pari  ad  €.  2.288,00 per  un  totale  di  €.

12.688,00.

3) DI DARE ATTO che, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267 s.m.i., che il fine da perseguire, l’oggetto del contratto, la forma e le clausole essenziali dello
stesso sono evincibili dall’allegato schema di convenzione disciplinante il rapporto contrattuale tra
l’Amministrazione ed il professionista aggiudicatario del servizio;

4)  DI  EFFETTUARE  l’impegno di spesa  nei  confronti  del  professionista  Arch.  Edoardo

Compagnone con sede in viale Aldo Moro n. 10 Tagliacozzo (AQ) P.Iva 00612580662 per l’importo

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 208 del 28/07/2023



totale  di  €.  12.688,00.  mediante  imputazione  al  Cap./Spesa  2587  del  Bilancio  di  Previsione

2023/2025, gestione competenza, giusta determinazione n. 33 del 11/04/2023 di accertamento delle

somme al capitolo di entrata 587 del bilancio di previsione 2023/2025 gestione competenza ;

5) DI DARE ATTO che le somme assegnate saranno riscosse al capitolo di entrata 587 del bilancio

di previsione 2023/2025 gestione competenza in seguito all’erogazione da parte del Ministero degli

Interni.

6)  DI APPROVARE  lo  schema di  convenzione  da  stipulare  con il  professionista,  allegato  alla
presente determina;

7) DI DARE ATTO che gli elaborati prodotti dovranno essere consegnati a questo Ente su supporto
magnetico contenente tutti gli elaborati progettuali, oltre una copia cartacea;

8) DI DARE ATTO inoltre, che relativamente al presente atto non sussistono situazioni di conflitto
di interesse, ai sensi dell’art. 42 del Codice;

9) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

10) DI RENDERE NOTO che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D. Lgs.
n. 50/2016 è l’Arch. Maria Antonietta Di Gianfilippo e che non sussistono motivi di incompatibilità
né rapporti di parentela entro il quarto grado con i soggetti oggetto del presente provvedimento;

11)  DI  DARE  ATTO  che  la  spesa  complessiva,  rimarrà  a  carico  del  Ministero  dell’Interno,
erogatore;

12) DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria per
l’apposizione del visto di regolarità contabile;

13) DI PUBBLICARE il presente atto, una volta divenuto esecutivo, all’Albo Pretorio on line cosi
come previsto dalla L. 69/2009

14) DI DARE ATTO  che i  dati  di cui all’art.  18,  comma 1, del DL 83/2012 sono consultabili
sull’home page del sito informatico istituzionale dell’Ente.

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 303  del 28/07/2023 esprime  visto  FAVOREVOLE.

CIVITA D'ANTINO, lì 28/07/2023

Il Responsabile del Servizio 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 208 del 28/07/2023



F.to Arch. DI GIANFILIPPO MARIA ANTONIETTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 303 del 28/07/2023 esprime parere: FAVOREVOLE.

Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del
presente  atto  e  si  autorizza  l’emissione del  mandato di  pagamento  a  favore  del  creditore  succitato  con
imputazione della spesa sui fondi del bilancio in corso.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2023 189 1 39 Compagnone Edoardo 7.612,80

CIVITA D'ANTINO, lì 28/07/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  SULPIZIO MARIO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 369

Il  28/07/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  208 del 28/07/2023 con
oggetto:
INTERVENTO  MESSA  IN  SICUREZZA  MARCIAPIEDI  E  ABBATTIMENTO  BARRIERE
ARCHITETTONICHE LIQUIDAZIONE FATTURA PER SERVIZIO PROGETTAZIONE E PARTE
D.L.ALL'ARCH. COMPAGNONE

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Arch. DI GIANFILIPPO MARIA ANTONIETTA  il 28/07/2023.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 208 del 28/07/2023


